2088. 4. libellos] See Epp. 1948, 9.
8. praeteritos] Cf. Epp. 2008, 2040,
2056.

11. veterum] The criticism of in-

dividuals begins with Cicero's con-
temporaries: LB. i. 1005 F.

exempla] Cf. Ep. 2008. 11-12.

14. adagium] *Adag.* 3169.

miserim; ineptior multo futurus si conatus fuisset omnium aestimare stylum qui scriptis innotuerunt, quandoquidem hodie tam multos habet Germania, Gallia, Anglia, Hungaria, Polonia
 20 iuvenes, qui possunt eleganter tum dicere tum scribere. Vtinam ad pietatem tantundem profectus accessisset!

Caeterum quod neminem vel odio vel obliuione praetermiserim, illud argumento est, quod quorundam quos et vnice diligo et video quotidie, nullam feci mentionem. Noueram quosdam esse
 25 tam virginei pudoris, vt omnino in publicis scriptis velut e proscenio nominari non sustineant—nam est prorsus histrionicae genus, libros in vulgum aedere—; quosdam adeo delicatos vt nescias quomodo tractari debeant; alios tam feroces ac morosos vt quomodocunque palperis, recalcitrent. Iam si tantum laudassem quos nomino, et laudassem citra exceptionem, corrupissem
 30 expetitur huius operae fructum; siquidem ex huiusmodi censuris magnopere proficiunt adolescentes, dum assuescunt omnes cum iudicio legere, tum quid in quoque vitandum sit aut expetendum dispicere. Plurimum autem interest inter censuras et encomia.

Iam hic erat huius recensiois scopus, vt anxius ille Tullianae phraseos affectator neminem omnium dignaretur honore Ciceroniani cognominis. Id tametsi fit sub persona Nosoponi, hac in parte
 35 parum sani iudicii, tamen ne quem omnino offenderet negatus titulus, singulis multum laudis aspersi, eo temperamento vt nec candorem in me quisquam possit desiderare, et quod cuiusque
 40 proprium est, agnosceret attributum: adeo non maligne vt nec hostium nomina sileam, velut Hutteni et Stunicae, nec illos merita laude fraudem. Nam quod quidam stomachabantur Budaeum parum honorifice tractatum, arbitrator illos sui iudicii poenitere.
 45 Nec minus impudenter mussabant quidam me Longolio subinuidere, quum vix a quoquam praedicatus sit candidus; quanquam ille quaedam aspersit scriptis suis, quae suspicionem praebeant ipsum non admodum magnifice de meo ingenio sensisse. Verum haec iudiciorum libertas in viris eruditibus nunquam offendit animum
 50 meum. Si recte iudicant, docent; sin minus, humanum est vitium, nec satis dignum quod bonorum dirimat amicitiam. Optarim multos esse Longolios, qui luderent in oratorem Batauum, modo de disciplinis ac religione Christiana bene mererentur: quod illud egregie fuisse praestaturum arbitrator, si vita longior contigisset.
 55 Iam ne parum esset ponderis laudibus quas eruditibus asseribo, fingo personam hominis egregie docti, qui caetera sanus, tantum immodico Ciceronis amore deliret.

Sed o vitam hominis fugacissimam! o rerum humanarum Euripum, aut si quid est Euripo volubilius! Dum haec loquimur,
 60 fugit hora, vt ait Satyricus, et dum amicos recensemus, vnum non

20. possunt *H*: possint β .
 om. *H*.

37. hac β *H*: hoc γ .

est post hac β :

23. quorundam] e.g. Beatus Rhenanus; see Ep. 2008. 15-20.

42. Stunicae] See vol. iv, p. 621.

43. quidam] See Ep. 2021 introd.

46. candidus] Cf. Epp. 1675, 1706, 1707.

52. Batauum] Cf. Ep. 1706. 6.

60. Satyricus] Pers. 5. 153.

postremi loci amisimus, Iacobum Vuimphelingum Sletstadiensem : qui quidem inter felices numerari poterat, nisi senectus illius in hoc seculum multo turbulentissimum incidisset. Nam a teneris vsque annis educatus est in honestissimis litteris, primum Sletstadii sub Ludouico Dringenbergio Vuesphalo; deinde Friburgi, 65 mox Heydelbergae, pontificii iuris peritiam cum theologiae scientia non infeliciter coniunxit, et alioqui nullius honestae disciplinae rudis. Eloquentiae vero tantum praestitit tum in carmine tum in oratione soluta, quantum vel a theologo vel ab illorum temporum homine possit requiri. Ascitus Spiram, ecclesiastae munus non 70 sine laude gessit.

Inter haec vir pius, ardens amore rerum coelestium, eoque pertaesus seculi quod, teste Ioanne, totum in malitia positum est, de secessu cogitavit. Eius propositi consortem habebat Christophorum ab Vtenheim, doctum pariter et castissimae integritatis 75 virum. Atque vt nudus ad nudum Christum confugeret, quod erat ecclesiastici census—erat autem quod ad vitae mundiciem sufficiebat—resignavit. Caeterum hoc consilium abruptit Christophorus, ad episcopi munus retractus; amicis ita suadentibus, futurum vt si ad mentem tam piam accessisset autoritas, plures 80 Christo lucrifacere posset quam si se abdidisset. Ille tamen sua paupertate laetus, pergebat quod instituerat agere; rursus Heydelbergae sacros autores enarrans, et in his Hieronymum. Ad haec libellis aeditis et adolescentiam instituit, et sacerdotes ad pietatis castimoniaeque studium excitavit. Nec grauatus est 85 amore pietatis agere paedagogum aliquot magnae spei adolescentibus; quorum praecipuus nunc inter nobiles doctrina, synceritate, candore, prudentia, nobilissimus Iacobus Sturmus, cuius consilii plurimum debet tota pene Germania, non solum inclyta ciuitas Argentoratum. 90

Nec inuidia caruit hominis sancta libertas. Romam excitus est homo et senio et hernia tardus, monachorum Augustinensium

61. γ : Vuimphelingum β .

61. Vuimphelingum] \dagger 15 Nov. 1528: see Knepper's biography (Ep. 224), p. 326.